340/Atti per un importo pari ad € 5.181.482,02 (euro cinquemilionicentot-

tantunomilaquattrocentottantadue/02), oltre oneri previdenziali (ove dovuti) 

ed IVA come per legge al momento dell’emissione delle singole fatture, così 

distinti:  

• quota servizi: € 175.998,65 (euro centosettantacinquemilanovecento-

novantotto/65), comprensivi delle spese generali ed al netto degli oneri 

mailto:fenix.consorziostabile@pec.it

e dell’IVA, sul quale non è stato richiesto ai concorrenti un ribasso 

economico in sede di gara, di competenza delle mandanti Archnos Srl 

(53,14%), Abacus Srl (38,86%), Arch.

[...]

- in data 25/06/2024 con determina al prot. n. 1326/Atti la Stazione 

Appaltante ha approvato la modifica al contratto n.1 relativa all’affidamento 

della modellazione BIM strutturale dello stato di fatto e del progetto, con un 

aumento della quota servizi pari ad € 4.449,97 (euro quattromila-

quattrocentoquarantanove/97), oltre oneri previdenziali ed IVA come per 

legge al momento dell’emissione delle relative fatture, portando l’importo 

contrattuale totale ad € 5.185.931,99;  

- in pari data con Decisione a contrarre e di affidamento al prot. n. 1325/Atti

[...]

la ridefinizione degli interventi di restauro delle superfici storiche 

secondo una mappatura puntuale che ha portato all’ampliamento delle 

quantità già previste per il restauro oltre che nuove lavorazioni;  

- che l’importo lavori approvato con l’atto di validazione prot. n. 2328/Atti del 

29/10/2024 ammonta ad 5.455.168,42 (euro cinquemilioniquattrocento-

cinquantacinquemilacentosessantotto/42) così distinti: 

1. Importo lavori (esclusa manodopera e con ribasso del 4,51%): € 

2.826.977,69 

2. Importo manodopera (non ribassabile): € 2.172.643,62 

3. Importo sicurezza (non ribassabile): € 275.098,49 

4. Importo totale quota lavori: € 5.274.719,80

[...]

costituita dal RT Affidatario;  

8. di dare atto che la durata dei lavori, per effetto dell’incremento dell’importo 

contrattuale degli stessi, pari al 5,20%, dovrà essere incrementata di 

ulteriori 22 (ventidue) giorni, portando la durata complessiva a 454 

(quattrocentocinquantaquattro) giorni naturali e consecutivi decorrenti 

dalla data di avvio dei lavori, rispetto ai 432 previsti dal contratto principale; 

9. di dare mandato al Responsabile Unico del Progetto di provvedere alla 

pubblicazione della presente nelle forme di legge, nonché agli adempimenti